ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1011/25 MV, DE 06 DE MAIO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br marcusviana@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Ver. Marcus Viana

Ao Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada à Sra.
Simone Dias Ribeiro de Melo, Prefeita Municipal, sugerindo a pavimentação da Rua Sebastião
Espíndola Athaídes, situada no Parque Laguna II.

Câmara Municipal de Formosa, 22 de Abril de 2025.

┌

Marcus Viana
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

A Rua Sebastião Espíndola Athaídes, localizada no Parque Laguna II, ainda não conta com pavimentação
asfáltica, o que tem gerado inúmeros transtornos à população local, especialmente em períodos de
chuva, quando a rua se torna de difícil acesso devido ao barro e à lama. Em tempos de estiagem, a
poeira prejudica a saúde dos moradores, principalmente crianças e idosos.

A pavimentação desta via é uma demanda antiga da comunidade e proporcionará mais segurança,
conforto e valorização para o bairro, além de facilitar o tráfego de veículos e pedestres.

Diante disso, solicitamos que esta indicação seja atendida com prioridade, dentro das possibilidades
orçamentárias e do cronograma de obras do município.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:nomeparlamentar@camaraformosa.go.gov.br

		2025-04-22T09:47:20-0300
	Brasil
	MARCUS VINICIUS MOREIRA VIANA
	Assinador Serpro